
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES  
Nr. 161/2011 

vom 2. Dezember 2011 

zur Änderung von Anhang XXII (Gesellschaftsrecht) des EWR-Abkommens 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS – 

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das 
Anpassungsprotokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, im 
Folgenden „Abkommen“, insbesondere auf Artikel 98, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Anhang XXII des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemeinsamen 
EWR-Ausschusses Nr. 27/2011 vom 1. April 20111 geändert. 

(2) Der Beschluss 2010/485/EU der Kommission vom 1. September 2010 über die 
Angemessenheit der zuständigen Stellen Australiens und der Vereinigten Staaten 
von Amerika gemäß der Richtlinie 2006/43/EG des Europäischen Parlaments und 
des Rates2 ist in das Abkommen aufzunehmen – 

BESCHLIESST: 

Artikel 1 

In Anhang XXII des Abkommens wird nach Nummer 10fb (Beschluss 2010/64/EU der 
Kommission) folgende Nummer eingefügt: 

„10fc. 32010 D 0485: Beschluss 2010/485/EU der Kommission vom 1. September 
2010 über die Angemessenheit der zuständigen Stellen Australiens und der 
Vereinigten Staaten von Amerika gemäß der Richtlinie 2006/43/EG des 
Europäischen Parlaments und des Rates (ABl. L 240 vom 11.9.2010, S. 6).“ 

                                                 
1 ABl. L 171 vom 30.6.2011, S. 25. 
2 ABl. L 240 vom 11.9.2010, S. 6. 



Artikel 2 

Der Wortlaut des Beschlusses 2010/485/EU in isländischer und norwegischer Sprache, 
der in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist 
verbindlich. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am 3. Dezember 2011 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-
Ausschuss alle Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen∗. 

Artikel 4 

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblattes der 
Europäischen Union veröffentlicht. 

Geschehen zu Brüssel am 2. Dezember 2011. 

  

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss 
Der Vorsitzende 
Kurt Jäger  
 
Die Sekretäre 
des Gemeinsamen EWR-Ausschusses 
Bergdís Ellertsdóttir Gianluca Grippa 

                                                 
∗ Das Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde mitgeteilt. 



Gemeinsame Erklärung der Vertragsparteien 

zu Beschluss Nr. 161/2011 zur Aufnahme des Beschlusses 2010/485/EU in das 
Abkommen 

„Der Beschluss 2010/485/EU der Kommission vom 1. September 2010 über die 
Angemessenheit der zuständigen Stellen Australiens und der Vereinigten Staaten von 
Amerika gemäß der Richtlinie 2006/43/EG des Europäischen Parlaments und des Rates 
betrifft Beziehungen zu Drittstaaten. Die Aufnahme dieses Beschlusses berührt nicht den 
Geltungsbereich des EWR-Abkommens.“ 


